АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЕТСКИЙ САД № 305"

(МБДОУ «Детский сад № 305»)

ПРИКАЗ

От ____31.08.2023  ___                                                                                                  № _44-од__

«О внедрении системы

наставничества»

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 305»                                    Т.А.Севрюгина
С приказом ознакомлены:

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального

уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения

педагогического образования, а также после длительного перерыва в

педагогической деятельности на 2023 -2024 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБДОУ «Детский сад № 305» целевую модель наставничества

педагогических работников (формат «педагог-педагог»)

2. Назначить куратора – лицо, ответственное за организацию деятельности по

реализации целевой модели наставничества в МБДОУ «Детский сад № 305»

старшего воспитателя Шильникову Е.Н.;

3. Педагогам-наставникам: воспитателям:

 Маркиной Н.А., Никишиной И.А., Любимцевой Н.Н., Галецкой Е.В.,

Ефремовой А.Б., Кузнецовой Е.В., Щукаревой Е.В.:

- разработать план индивидуального наставничества по направлению;

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании

положения о системе наставничества и в рамках индивидуального плана

наставничества в течение 2023-2024 учебного года;

- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год

на итоговом педагогическом совете (май 2024г.)

4.Наставляемым воспитателям: Маркиной А.А., Наумкиной А.Д., Носковой

В.А., Фадеевой А.А., Ларькиной О.С., Хрипуновой Д.А., Смирновой Н.А.:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия с наставником;

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

		2023-11-24T14:32:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 305"